

Acord

Data de l'acord: 26 d'abril de 2022
Òrgan: Junta de govern
Unitat: Àrea Secretaria
Expedient: 4310800000-2022-0000103

CONTRACTE REPARACIÓ CAMÍ DEL PAS DE PUJOL

S'aprova per unanimitat el següent acord

Fets

1. Atesa la necessitat de contractar l'obra per reparar un tram del Camí del Pas de Pujol.
2. L'Àrea de secretaria ha presentat el pressupost de J.P.C.P. EL FORNÀS, S.L. per l'execució de les obres per un import de 3.448,50 €, IVA exclòs i 598,50€ d'IVA .
3. S'ha incorporat a l'expedient el certificat d'existència de crèdit emesa per la intervenció.

Fonaments de dret

- L'art. 131 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, que aprova la Llei de contractes del sector públic (en endavant LCSP) preveu que els contractes menors es poden adjudicar directament a qualsevol empresari amb capacitat d'obrar i que disposi de l'habilitació professional necessària per fer la prestació, complint les normes que estableix l'article 118.
- L'art. 118 de la LCSP regula l'expedient de contractació en contractes menors.
- L'art. 63.4 de la LCSP determina la informació a publicar en el perfil de contractant
- L'art. 346 de la LCSP requereix la comunicació de les dades bàsiques del contracte al Registre de Contractes del Sector Públic.

En conseqüència, S'ACORDA:

Primer. Executar les obres de manteniment al Camí de pas de Pujol, amb J.P.C.P. EL FORNÀS, S.L., vist que no s'han vulnerat les regles de contractació fraccionant l'objecte d'aquest, de conformitat amb les següents condicions:

- Codi CPV: 45233161-5
- El responsable del contracte serà Josep Silvestre Solé.
- El preu del contracte es fixa en 2.850,00€, i 598,50€ d'IVA.

- El pagament es realitzarà un cop presentada la factura al registre electrònic de factures de conformitat amb l'art. 198 de la LCSP.
- El contracte s'entén complert pel contractista quan aquest hagi realitzat a satisfacció de l'Ajuntament la totalitat de la prestació.

Segon. Autoritzar la despesa per import de 3.448,50 €, IVA inclòs, amb el desglossament següent: 2.850,00€, pressupost net, i 598,50€ en concepte d'Impost sobre el valor afegit (IVA) al tipus del 21%, amb càrrec a l'aplicació pressupostària 1532-210 del pressupost vigent, i, si escau, comprometre el crèdit necessari en el pressupost posterior de conformitat amb l'art. 174 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de la llei reguladora de les Hisendes Locals.

Tercer. Nomenar responsable del contracte a Josep Silvestre Solé.

Quart. Notificar aquesta resolució a l'adjudicatari i al responsable del contracte, i comunicar a les àrees promotora i d'Intervenció.

Cinquè. Publicar l'extracte de les dades bàsiques del present contracte al Portal de transparència i al perfil del contractant.

Sisè. Traslladar l'extracte de les dades bàsiques del present contracte al Registre Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació

Acord

Data de l'acord: 26 d'abril de 2022
Òrgan: Junta de govern
Unitat: Àrea Secretaria
Expedient: 4310800000-2022-0000100

APROVACIÓ FACTURES JUNTA GOVERN 2022-04-26 (ADO)

S'aprova per unanimitat el següent acord

Fets

Es disposa de la relació comptable de Factures núm.00008 per import de 256.801,27€, que s'adjunta com a **annex 1** i que es corresponen a les factures presentades en el període comprès de dia 12/04/2022 al dia 15/04/2022 per la seva aprovació.

Les factures han estat conformades pel responsable de la despesa restant així acreditat que l'objecte detallat en la factura per l'empresari s'ha executat i que la seva valoració econòmica correspon o és congruent amb la indicació de la factura.

Fonaments de dret

- Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals.
- Reial decret 500/1990, de 20 d'abril, pel qual es desenvolupa el capítol I del Títol VI de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, em matèria de pressupostos.
- Llei 37/1992, de 28 de desembre, de l'Impost sobre el valor afegit.
- Reial decret 1619/2012, de 30 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament pel qual es regulen les obligacions de facturació.
- Llei 19/2014, de 29 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern.
- Reial decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic del control intern a les entitats del sector públic local.
- Acord del ple de data. 29/11/2018 i 26/05/20, pel qual s'aprova el règim de fiscalització i intervenció limitada prèvia a comprovar en funció de la naturalesa de l'expedient.

En conseqüència, S'ACORDA:

PRIMER.- Aprovar la despesa i reconeixement de forma simultània, de les obligacions incloses en la relació de factures núm.00008 que ascendeix a un import total de 256.801,27€, que s'inclouen en l'Annex adjunt a aquest expedient.

SEGON.- Els pagaments s'efectuaran per ordre de l'alcaldia, procedint-se, a l'efecte a la confecció de les corresponents propostes de pagament de les obligacions reconegudes i liquidades que ha estat aprovades.

TERCER.- Comunicar-ho a Intervenció i a Tresoreria, a l'efecte de registrar les corresponents anotacions comptables, i per tal que porti a terme les actuacions adients de conformitat amb la normativa aplicable.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació

AJUNTAMENT D'EL PLA DE SANTA MARIA

Pàgina: 1
Data: 25/04/2022

Exercici comptable: 2022

RELACIONS A L'APROVACIÓ

Relació: - FACTURES JUNTA DE GOVERN 2022-04-26 (ADO)

Estat: Oberta

Tipus d'acord: Junta de govern local

N.Reg.	Núm. Op.	D.Reg.	B. Data Op.	C.	Text	NIF.	Raó social interessat	Núm. Fac.	Data Fac.	Exer.	C.Org.	C.Fun.	C. Eco.	Sp. Projecte	Rec-Des/I.V.A.	Import	Import liquid	Departament
000305	2022001015	11/04/2022	11/04/2022	002	FRANCH SERVEI DESINFECTIÓ MARÇ I ABRIL	B25847070	FRANCH SERVEIS PROFESSIONALS SL	301	11/04/2022	2022	001	4120	22799	01		1.895,66	1.895,66	COMPTABILITAT
000306	2022001016	12/04/2022	12/04/2022	002	HAPPYLUDIC MANTENIMENT PARCS INFANTILS MARÇ	B63768550	HAPPYLUDIC PLAYGROUND AND URBAN EQUIPMENT SL	20220500	12/04/2022	2022	001	1710	210	01		422,29	422,29	COMPTABILITAT
000307	2022001017	04/04/2022	04/04/2022	002	EVENTS91 LLOGUER MATERIAL OBRA INFANTICIDA 3/4/22	B25838566	EVENTS91 JOSEP PERA S.L.U	105	04/04/2022	2022	001	3340	22609	01		4.341,48	4.341,48	COMPTABILITAT
000308	2022001018	13/04/2022	13/04/2022	002	CODETICKETS COMISSIONS ENTRADES INFANTICIDA	B65509838	CODETICKETS, SL	L281-22	04/04/2022	2022	001	3340	22609	01		30,17	30,17	COMPTABILITAT
000309	2022001019	13/04/2022	13/04/2022	002	INTEGRALGRUP FOTOCOPIES A3 I A4	39714096L	SANTO DOMINGO MONTSERRAT/INTEGRAL GRUP	22133A	31/03/2022	2022	001	9200	22000	01		36,01	36,01	COMPTABILITAT
000310	2022001089	12/04/2022	12/04/2022	002	ENDESA CONSUM ENLLUMENAT POLLIGON INDUSTRIAL	A81948077	ENDESA ENERGIA SA		0:00:00	2022	001	4220	22100	01		157,08	157,08	COMPTABILITAT
000311	2022001092	25/04/2022	25/04/2022	002	ENDESA CONSUMS ENLLUMENAT EDIFICIS	A81948077	ENDESA ENERGIA SA		0:00:00	2022	001	9200	22100	01		588,42	588,42	COMPTABILITAT
000312	2022001093	25/04/2022	25/04/2022	002	ENDESA CONSUMS ELECTRICITAT ENLLUMENAT	A81948077	ENDESA ENERGIA SA		0:00:00	2022	001	1650	22100	01		653,62	653,62	COMPTABILITAT

AJUNTAMENT D'EL PLA DE SANTA MARIA

Pàgina: 2

Data: 25/04/2022

Exercici comptable: 2022

RELACIONS A L'APROVACIÓ

Relació: - FACTURES JUNTA DE GOVERN 2022-04-26 (ADO)

Tipus d'acord: Junta de govern local

000313	2022001109	19/04/2022	19/04/2022	002	FERVALLS SABATES SEGURETAT PERSONAL BRIGADA	B43784586	FERVALLS LLOGUER SL	INV/2022/04/14/04/2022	2022 001	1650	22100	01	497,43	
000314	2022001113	19/04/2022	19/04/2022	002	FERRETERIA VALLS MATERIAL FERRETERIA	B43245943	FERRETERIA VALLS SL	2202883	2022 001	1650	22100	01	380,91	
000315	2022001116	13/04/2022	13/04/2022	002	ALBIN ARQUITECTES MODIFICACIÓ PUNTUAL NNSP PF8	36917053Y	ALBIN COLLET FRANCESC	FV2214	2022 001	1650	22100	01	227,07	
000316	2022001126	17/04/2022	17/04/2022	002	MARLIA PRODUCCIONS OBRA INFANTICIDA	B55543615	MARLIA PRODUCCIONS, S.L.	202200024	2022 001	1650	22100	01	202,52	2.741,85 COMPTABILITAT
000317	2022001127	19/04/2022	19/04/2022	002	INTEC VALLS SERVEIS INGENYERIA 1R TRIMESTRE	J55605695	INTEC ENGINYERIA SCP	10/22	2022 001	1650	22799	01	580,80	
000318	2022001128	19/04/2022	19/04/2022	002	SERVEI D'ÀPATS SERVEI MONITORATGE ESCOLA 19 DIES	B58703240	SERVEI D'ÀPATS SL	22000916	2022 001	3211	22799	01	604,58	
000319	2022001129	11/04/2022	11/04/2022	002	SOLVETIA CERT. 7 REHABILITACIÓ NAUS FÀBRICA	B65847121	SOLVETIA SL	0032/2022	2022 001	2310	622	01	239.020,86	239.020,86 COMPTABILITAT
000320	2022001130	13/04/2022	13/04/2022	002	COMERCIA GLOBAL COMISSIONS TPV	B65466997	COMERCIA GLOBAL PAYMENTS	0:00:00	2022 001	0110	310	01	50,94	50,94 COMPTABILITAT
000321	2022001131	25/04/2022	25/04/2022	002	CAIXABANK COMISSIONS COMPTES BANCARIS	A08663619	CAIXABANK, SA	0:00:00	2022 001	0110	310	01	5,13	

AJUNTAMENT D'EL PLA DE SANTA MARIA

Pàgina: 3
Data: 25/04/2022

Exercici comptable: 2022

RELACIONS A L'APROVACIÓ

Relació: - FACTURES JUNTA DE GOVERN 2022-04-26 (ADO)

Tipus d'acord: Junta de govern local

00322	2022001132	01/04/2022	01/04/2022	002	TELEFONICA CONSUMS TELEFONS MOBILS	A78923125	TELEFONICA MOVILES	28-D2M0-1470PL/04/2022	2022 001	0110	310	01	46,16
00323	2022001133	01/04/2022	01/04/2022	002	TELEFONICA CONSUMS TELEFONS MOBILS	A78923125	TELEFONICA MOVILES	28-D2M0-00284PL/04/2022	2022 001	0110	310	01	3,63
00324	2022001134	19/04/2022	19/04/2022	002	TELEFONICA CONSUMS TELEFONS	A82018474	TELEFONICA	0:00:00	2022 001	9200	22200	01	94,40
									2022 001	9201	22200	01	94,40
									2022 001	9200	22200	01	17,40
									2022 001	9200	22200	01	21,48
									2022 001	9200	22200	01	83,40
									2022 001	9200	22200	01	21,97
									2022 001	4910	22200	01	39,98
									2022 001	9201	22200	01	9,00
									2022 001	9201	22200	01	100,29
									2022 001	9200	22200	01	17,40
									2022 001	9200	22200	01	17,40
									2022 001	9201	22200	01	17,40
									2022 001	9201	22200	01	89,40

AJUNTAMENT D'EL PLA DE SANTA MARIA

Pàgina: 4
Data: 25/04/2022

Exercici comptable: 2022

RELACIONS A L'APROVACIÓ

Relació: - FACTURES JUNTA DE GOVERN 2022-04-26 (ADO)

Tipus d'acord: Junta de govern local

2022 001 9200 22200 01	17,40
2022 001 9201 22200 01	69,40
2022 001 9201 22200 01	74,40
2022 001 9200 22200 01	74,40
2022 001 9200 22200 01	17,40
2022 001 9201 22200 01	43,90
2022 001 9200 22200 01	34,29
2022 001 9201 22200 01	28,76

983,87 COMPTABILITAT

TOTAL ADO:

256.801,27

256.801,27

TOTAL RELACIÓ:

256.801,27

256.801,27

Aprovades per Junta de Govern Local en data

L'Alcalde,

El Secretari,

Acord

Data de l'acord: 26 d'abril de 2022

Òrgan: Junta de govern

APROVACIO DE LA 7ª CERTIFICACIO DE L'OBRA "REHABILITACIÓ DE L'ESTRUCTURA NAUS DE LA FABRICA"

S'aprova per unanimitat el següent acord

A continuació s'examina la setena certificació d'obres executades en l'actuació "Rehabilitació de naus de La Fabrica", lliurada pel tècnic facultatiu director de l'obra nomenat per l'ajuntament.

Atès que la junta de govern d'aquest Ajuntament en sessió de data 8 de juny de 2021, va acordar adjudicar el contracte d'obra de l'actuació "Rehabilitació de naus de La Fabrica" a l'empresa SOLVETIA, SL, amb NIF: B65847121, per import de 1.139.991'58 €, IVA inclòs, amb el desglossament següent: 942.141,80 €, pressupost net, i 197.849,78 € en concepte d'Impost sobre el valor afegit (IVA) al tipus del 21%, amb subjecció als plecs de clàusules administratives i tècniques aprovades, per haver formulat l'oferta econòmica més avantatjosa als interessos de l'ajuntament.

Vista i examinada la setena certificació de l'obra objecte d'aquest expedient, lliurada pel director facultatiu en fase d'execució, la qual ascendeix a la quantitat de DOS CENTS TRENTA NOU MIL VINT EUROS AMB VUITANTE TRES CENTIMS (239.020'83 Euros), l'IVA inclòs.

La Junta de Govern, en ús de les facultats delegades pel Ple de la Corporació en sessió de 2 de juliol de 2019, per a la contractació de tota classe d'obres i serveis i per a la realització de totes les actuacions fins a la conclusió dels expedients de contractació, per unanimitat del nombre de dret de regidors que la componen, complint amb escriure amb el quòrum de fixen els articles 112 i 114 del DL 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, i 47 de la Llei 7/1987, de 2 d'abril, acorda:

PRIMER.- Aprovar en la seva integritat la SETENA CERTIFICACIÓ de les obres executades en l'actuació "Rehabilitació de naus de La Fabrica", que ascendeix a la quantitat global de DOS CENTS TRENTA NOU MIL VINT EUROS AMB VUITANTE TRES CENTIMS (239.020'83 Euros), l'IVA inclòs, la qual inclou el justificant de l'abonament a efectuar a la societat mercantil adjudicatària.

SEGON.- Disposar la seva despesa amb càrrec a la previsió de la corresponent partida dins del pressupost vigent, 2310.622 i que l'import de la certificació aprovada es faci efectiva, d'acord amb els terminis i condicions fixats en el contracte d'obra pública signat.

Acord

Data de l'acord: 26 d'abril de 2022
Òrgan: Junta de govern
Unitat: Àrea Secretaria
Expedient: 4310800000-2022-0000089

CONTRACTACIÓ DEL PLANETARI PER LA FIRA DEL VENT

S'aprova per unanimitat el següent acord

Fets

1. Justificada la necessitat de contractar el planetari per la fira del vent del 2022.
2. L'àrea de secretaria ha presentat el pressupost de MONTSE RUBIO CRUIXAT per l'execució del contracte per un import de 1.200,00€, IVA exclòs i 252,00€ d'IVA .
3. S'ha incorporat a l'expedient el certificat d'existència de crèdit emesa per la intervenció.

Fonaments de dret

- L'art. 131 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, que aprova la Llei de contractes del sector públic (en endavant LCSP) preveu que els contractes menors es poden adjudicar directament a qualsevol empresari amb capacitat d'obrar i que disposi de l'habilitació professional necessària per fer la prestació, complint les normes que estableix l'article 118.
- L'art. 29.8 de la LCSP, regula la durada dels contractes menors.
- L'art. 118 de la LCSP regula l'expedient de contractació en contractes menors. En interpretació que fa d'aquest l'Informe de la Junta Consultiva de Contractació de la Generalitat de Catalunya 1/2018
- L'art. 63.4 de la LCSP determina la informació a publicar en el perfil de contractant
- L'art. 346 de la LCSP requereix la comunicació de les dades bàsiques del contracte al Registre de Contractes del Sector Públic.

En conseqüència, S'ACORDA:

Primer.- Executar el contracte de serveis amb MONTSE RUBIO CRUIXAT, atesa la necessitat de contractar el planetari per la fira del vent, vist que no s'han vulnerat les regles de contractació fraccionant l'objecte d'aquest, de conformitat amb les següents condicions:

- L'execució del contracte es realitzaran amb subjecció al informe de necessitats.

- Codi CPV: 92312200-3
- El termini es fixa en 6 mesos a comptar des de la data de notificació del present acord.
- El preu del contracte es fixa en 1.200,00€, i 252,00€ d'IVA.
- El pagament es realitzarà un cop presentada la factura al registre electrònic de factures de conformitat amb l'art. 198 de la LCSP.
- El contracte s'entén complert pel contractista quan aquest hagi realitzat a satisfacció de l'Ajuntament la totalitat de la prestació.
- A la finalització del contracte no es produirà la consolidació de les persones que han realitzat els treballs objecte del contracte com personal de l'Ajuntament.
- El contractista és responsable de la qualitat tècnica dels treballs que desenvolupi i de les prestacions i serveis realitzats, així com de les conseqüències que es dedueixin per a l'Ajuntament o per tercers de les omissions, errors, mètodes inadequats o conclusions incorrectes en l'execució del contracte.

Segon. Autoritzar la despesa per import de 1.452,00€, IVA inclòs, amb el desglossament següent: 1.200,00€, pressupost net, i 252,00€ en concepte d'Impost sobre el valor (IVA) afegit al tipus del 21%, amb càrrec a l'aplicació pressupostària 33812-22609 del pressupost vigent, i, si escau, comprometre el crèdit necessari en el pressupost posterior de conformitat amb l'art. 174 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de la llei reguladora de les Hisendes Locals.

Tercer. Nomenar responsable del contracte a Josep Silvestre Solé.

Quart. Notificar aquesta resolució a l'adjudicatari i al responsable del contracte, i comunicar a les àrees promotora i d'Intervenció.

Cinquè. Publicar l'extracte de les dades bàsiques del present contracte al Portal de transparència i al perfil del contractant.

Sisè. Traslladar l'extracte de les dades bàsiques del present contracte al Registre Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació

Acord

Data de l'acord: 26 d'abril de 2022
Òrgan: Junta de govern
Unitat: Àrea Secretaria
Expedient: 4310800000-2022-0000099

APROVACIÓ DEL PLEC DE CLÀUSULES ECONÒMIQUES ADMINISTRATIVES PARTICULARS I TÈCNIQUES QUE HAURAN DE REGIR L'ATORGAMENT D'AUTORITZACIONS MUNICIPALS PER A L'EXPLOTACIÓ DE SERVEIS DE TEMPORADA DEL BAR A LES INSTAL·LACIONS DE LA PISCINA MUNICIPAL

S'aprova per unanimitat el següent acord

Fets

Atès que l'Alcaldia ha ordenat la incoació del procediment administratiu per a l'adjudicació de l'atorgament d'autoritzacions municipals per a l'explotació de serveis de temporada del bar a les instal·lacions de la piscina municipal

Atès que la tramitació ve determinada per la proximitat de les dates estivals que determina l'establiment del procediment de tramitació per procediment obert.

Atès que per secretaria s'ha redactat el corresponent plec de clàusules econòmiques administratives particulars, d'acord amb les particularitats tècniques proposades per l'Ajuntament.

Fonaments de dret

Les autoritzacions es regiran pel plec de clausules, la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic; el Decret 336/1988, de 17 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament de patrimoni dels ens locals; la Llei 33/2003, de 3 de novembre, de patrimoni de les administracions públiques, i la resta normativa aplicable.

L'article 57.2 del Decret 336/1988, de 17 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament de patrimoni dels ens locals, estableix que l'ús privatiu que no comporta la transformació o la modificació del domini públic resta subjecte a l'atorgament d'una autorització d'ocupació temporal que origina una situació de possessió precària essencialment revocable per raons d'interès públic i amb dret d'indemnització si s'escau. L'apartat 3r disposa que en el cas que els sol·licitants siguin més d'un s'han de tenir en compte els principis d'objectivitat, publicitat i concurrència.

En conseqüència, S'ACORDA:

PRIMER.- Aprovar el Plec de clàusules econòmiques administratives particulars i tècniques que han de regir el procediment per a l'adjudicació, per procediment obert i tramitació ordinària, l'atorgament d'autoritzacions municipals per a l'explotació de serveis de temporada del bar a les instal·lacions de la piscina municipal.

SEGON.- Aprovar l'expedient de contractació de l'esmentada actuació, i disposar l'obertura del procediment d'adjudicació, per a la seva adjudicació d'acord amb el plec de clàusules econòmiques administratives i tècniques aprovades en aquest acte, que es consideren part integrant del contracte.

TERCER.- Facultar l'alcalde de l'Ajuntament, Sr. Mateu Montserrat i Miquel, perquè subscrigui tots els documents que siguin necessaris per fer efectius els acords presents.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació

Acord

Data de l'acord: 26 d'abril de 2022

Òrgan: Junta de govern

PROPOSTA D'ADJUDICACIÓ DE LA RELACIÓ DE CONTRACTES MENORS

S'aprova per unanimitat el següent acord

Vista la relació de contractes presentats per la seva aprovació.

Atès que no es sobrepassa el límit fixat en l'article 131 de la Ley 9/2017, de contractes del sector públic, essent per tant un contracte menor, que només requereix segons l'establert a la llei abans esmentada i l' art. 19 de les Bases d'Execució del Pressupost per a l'exercici de 2021, de l'existència d'un pressupost previ, aprovació de la despesa i incorporació de la factura corresponent a l' expedient.

Atès que és competència de la Junta de Govern Local la de contractar, i que aquesta compren totes les potestats i actuacions fins a la conclusió de l'expedient, tal com es va determinar mitjançant Decret núm. 37/2019, de 27 de juny de 2019.

Vista la documentació obrant a l'expedient la Junta de Govern, per unanimitat del nombre de dret de regidors que la componen, acorda:

ÚNIC.- Aprovar, per raó de la quantia en ser un contracte menor, la relació següent:

Codi	Tercer	Concepte	€
3210.212	Saltoki Reus SL	Subministra material	150'00
2311.212	Saltoki Reus SL	Subministra material	236'00
1622.212	Saltoki Reus SL	Subministra material	294'00
1532.210	Serveis Vials del Valles SL	Subministra material	753'20
9202.216	Infordisa 2.0 SL	Manteniment informàtic	560'00

Acord

Data de l'acord: 26 d'abril de 2022
Òrgan: Junta de govern
Unitat: Àrea Secretaria
Expedient: 4310800000-2021-0000317

RESOLUCIÓ DE LA CONVOCATÒRIA (curs escolar 2021/2022) PER A LA CONCESSIÓ D' AJUTS DE DESPLAÇAMENT PER A L'ALUMNAT D'EDUCACIÓ INFANTIL (1R I 2N. CICLE), I PRIMÀRIA SEMPRE QUE ESTIGUI MATRICULAT A UN CENTRE PROPOSAT PEL DEPARTAMENT D'EDUCACIÓ I AMB SEU AL MUNICIPI DEL PLA DE SANTA MARIA

S'aprova per unanimitat el següent acord

Fets

Atès que l'Ajuntament va efectuar convocatòria pública per a la concessió d'ajuts de desplaçament per a l'alumnat d'educació infantil (1r i 2n. Cicle), i primària sempre que estigui matriculat a un centre proposat pel Departament d'Educació i amb seu al municipi del Pla de Santa Maria.

Atès que en l'esmentada resolució es va fixar com a data límit per presentar les sol·licituds del dia 1 al 30 d'octubre de 2021, i del 1 al 28 de febrer de 2022., a presentar en el Registre General de l'Ajuntament de conformitat amb el procediment i requisits establerts a les Bases generals.

Atès que, s'han lliurat al Registre General de l'Ajuntament les següents peticions:

-
-
-
-
-
-
-
-

Fonaments de dret

Atès que existeix crèdit específic global consignat en la partida 2022.2311.480 del pressupost vigent (concepte: d'ajuts serveis socials) .

Atesa la disponibilitat pressupostària del crèdit consignat amb caràcter limitatiu en l' esmentada partida, previst i contret expressament per a atendre de forma global els ajuts sol·licitats.

Valorats els beneficiàries dels ajuts econòmics vinculats a l'escolarització, i revisades totes les sol·licituds segons els criteris especificats en el punt 2 de les Bases i de la disponibilitat pressupostària per aquest concepte.

En conseqüència, S'ACORDA:

PRIMER .- Resoldre la admissió de les següents peticions per considerar-les ajustades als requisits establerts en la convocatòria 2021-2022 i, en conseqüència, atorgar la concessió dels ajuts a les persones beneficiàries que tot seguit s'especifiquen, amb l'atorgament dels imports econòmics següents i atenent als criteris de valoració especificats en el punt 2 de les Bases.

NOM	IMPORT €
	281'60
	281'60
	281'60
	281'60
	281'60
	281'60
	281'60
	281'60
	281'60

SEGON.- Autoritzar la despesa global en règim de vinculació comptable i, efectuar reserva particular de crèdit per la quantitat reconeguda a cada beneficiari i, de conformitat amb el procediment establert a l'Ordenança reguladora de l'atorgament de subvencions, condicionar la liquidació de la corresponent assignació econòmica prèvia la justificació documental del pagament.

TERCER.- Notificar expressament el contingut íntegre dels anteriors acords als legítims beneficiàries, per al seu coneixement i als efectes oportuns.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació

Acord

Data de l'acord: 26 d'abril de 2022

Òrgan: Junta de govern

RESOLUCIÓ DE LES INSTÀNCIES PRESENTADES

S'aprova per unanimitat el següent acord

2.1 .- Vista la instància RED 796-1/2022, de 26 d'abril presentada per sol·licitant que es concedeixi un ajornament per el pagament dels seus deutes amb l'ajuntament en concepte d'impost de vehicles .

La Junta de Govern Local acorda, per unanimitat del nombre de regidors que la componen, aprovar l'esmentada sol·licitud i ajornar el pagament dels deutes pendents fins el dia 20 de novembre de 2022.

2.2 .- Vista la instància RED 791-1/2022, de 25 d'abril, presentada per en el seu propi nom, en demanda li sigui concedida una exempció del 100% pel concepte d'Impost sobre vehicles de tracció mecànica del vehicle turisme matricula de la seva titularitat. Acompanya a la petició declaració de qualificació de disminuït en la seva capacitat orgànica i funcional en el grau de 65 %, lliurada pel Departament de Treball, Afers Socials i Famílies.

Atès que el Ple de la Corporació municipal va aprovar, en sessió de 7 de febrer de 2003, l'establiment de les modificacions del text i quotes de determinades Ordenances Fiscals Municipals vigents per tal d'adaptar-les als preceptes de la Llei 51/2002, de 27 de desembre, de reforma de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, Reguladora de la Hisendes Locals, entre les quals figura l'Ordenança Fiscal núm. 2 "Reguladora de l'Impost sobre vehicles de tracció mecànica", el qual art. 4 "Exempcions, reduccions i bonificacions" estableix que estaran exempts d'aquest impost: ... els vehicles matriculats a nom de minusvàlids pel seu ús exclusiu. Aquesta exempció s'aplicarà en tant es mantinguin aquestes circumstàncies, tant als vehicles conduïts per persones amb discapacitat com als destinats al seu transport. Als efectes del què disposa aquesta paràgraf, es consideraran persones amb minusvalia aquelles que tinguin aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per 100. L'exempció no resultarà aplicable als subjectes passius beneficiaris de la mateixa per més d'un vehicle simultàniament.

Atès que consultat el Padró de contribuents pel concepte de l'IVTM, l'interessat figura con a subjecte passiu titular del vehicle esmentat en el cens del municipi.

La Junta de Govern Local acorda, per unanimitat del nombre de regidors que la componen, aprovar l'esmentada sol·licitud i, en conseqüència, establir l'exempció del 100% de la quota tributària del rebut que grava el vehicle matricula 2327-DSD, incorporant l'esmentada resolució amb efectes del nou Padró concepte d'Impost sobre vehicles de tracció mecànica de l'any 2023, tal com determinen l'Ordenança fiscal d'aplicació i l'article 14.1 de la LHL en relació amb els arts 155 i següents de la Llei General Tributària.

2.3 .- Vista la instància RED 775-1/2022, de 20 d'abril, presentada per [redacted] en el seu propi nom, en demanda li sigui concedida una exempció del 100% pel concepte d'Impost sobre vehicles de tracció mecànica del vehicle turisme matricula de la seva titularitat. Acompanya a la petició declaració de qualificació de disminuït en la seva capacitat orgànica i funcional en el grau de 72 %, lliurada pel Departament de Treball, Afers Socials i Famílies.

Atès que el Ple de la Corporació municipal va aprovar, en sessió de 7 de febrer de 2003, l'establiment de les modificacions del text i quotes de determinades Ordenances Fiscals Municipals vigents per tal d'adaptar-les als preceptes de la Llei 51/2002, de 27 de desembre, de reforma de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, Reguladora de la Hisendes Locals, entre les quals figura l'Ordenança Fiscal núm. 2 "Reguladora de l'Impost sobre vehicles de tracció mecànica", el qual art. 4 "Exempcions, reduccions i bonificacions" estableix que estaran exempts d'aquest impost: ... els vehicles matriculats a nom de minusvàlids pel seu ús exclusiu. Aquesta exempció s'aplicarà en tant es mantinguin aquestes circumstàncies, tant als vehicles conduïts per persones amb discapacitat com als destinats al seu transport. Als efectes del què disposa aquesta paràgraf, es consideraran persones amb minusvalia aquelles que tinguin aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per 100. L'exempció no resultarà aplicable als subjectes passius beneficiaris de la mateixa per més d'un vehicle simultàniament.

Atès que consultat el Padró de contribuents pel concepte de l'IVTM, l'interessat figura con a subjecte passiu titular del vehicle esmentat en el cens del municipi.

La Junta de Govern Local acorda, per unanimitat del nombre de regidors que la componen, aprovar l'esmentada sol·licitud i, en conseqüència, establir l'exempció del 100% de la quota tributària del rebut que grava el vehicle matricula 5180-GZT, incorporant l'esmentada resolució amb efectes del nou Padró concepte d'Impost sobre vehicles de tracció mecànica de l'any 2023, tal com determinen l'Ordenança fiscal d'aplicació i l'article 14.1 de la LHL en relació amb els arts 155 i següents de la Llei General Tributària.